2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.02.2019                                                                                        № 125
                                                    с. Булава

О проекте изменений и дополнений, вносимых в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 № 556-ФЗ « О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района следующие изменения:
1.1.  Пункт 14 части 1 стати 5.1 Устава (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)  изложить в новой редакции:
«14) Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
          1.2.Часть 1 статьи 12 Устава (Территориальное общественное самоуправление)  изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным обществом самоуправления понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктов (либо на части их территории) для самостоятельного  и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения проживающего на соответствующей территории Советом депутатов, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктов (либо части их территории)- представительным органом муниципального района»
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке
органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..
3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                 Л.А.Ежова